REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODIiR
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 17 daté 29.4.2024
“PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM Nt VKB NR. 55 DATE 29.12.2023 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 TE BASHKISE SHKODER * I
NDRYSHUAR

Késhilli i bashkisé Shkodér, sot né daté 29.4.2024, né mbéshtetje t& neneve 40, 41, 54
germa ‘dh’, t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar ,t& nenit 45 te ligjit
nr.68/2017" Pér financat vendore™ i ndryshuar , ligjit ar. 9936, daté 26.06.2008 "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar,”, Udhézimi i
Ministrisé s& Financave dhe Ekpnomisé nr. 9 datg 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zbatimit (& buxhetit”, i ndryshud ; Udhézimit Plotésues i Ministrisé s& Financave nr.1, daté
24.01.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit ¢ vitit 2024”, "VKB nr. 535, daté 29.12.2023 **Pér
miratimin e buxhetit € vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtur 2024-
2026 t& Bashkisé Shkodér* i_ndryshuar, shkreses se MAS nr .6356 date 28.3.2024 me
objekt ** Transferim fondi per shpenzime kapitale ** dhe sipas materialit {8 pérgatitur nga
Administrata e Bashkisé me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

I." Miratimin e shtesés s& planit t¢ Buxhetit ¢ Bashkisé Shkodér pér projektet kapitale
t€ Arsimit Bazé, Arsimit t& mesém dhe Sportit bazuar né shkresén e Ministrisg sé
Arsimit dhe Sportit nr.6356, daté 28.3.2024 “Transferim fondi pér shpenzime
kapitale” si me poshte :

- P09120.Q1.03.A7 “Shkolla e hapur “Ndre Mjeda”, pér zbatim t& investimit
né vlerén 179,070,276 me tvsh né zérin Investime, prej t& cilave shuma
60,000,000 pér vitin 2024, shuma 34,470,276 pér vitin 2025, shuma 84,600,000
pér vitin 2026 grante (¢ Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés
bashkéngjitur.

Adresa: Ar. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér, web: www hashkiashkoger qov.2i, e-mail: keshillibashkiak @ bashkiashikoder gov.al




- P09230.Q1.02.A3 “Shkolla e hapur “Kolé Idromeno”, pér zbatim t&
investimit né vlerén 99,848,649 me tvsh né zérin Investime, prej té cilave shuma
35,000,000 pér vitin 2024 dhe shuma 64,848,649 pér vitin 2025 grante &
Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A2 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem
Haxhija”( Jeto me sportin ), pér zbatim t& investimit né vierén 28,001,026 me
tvsh n€ zérin Investime, prej t& cilave shuma 27,000,000 pér vitin 2024 dhe
shuma 1,001,026 pér vitin 2025, grante té Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit,
sipas Fishés bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A3 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishtinés” ”( Jeto me sportin ), pér zbatim t& investimit né vlerén 26,557,385
me tvsh né zérin Investime, prej & cilave shuma 25,000,000 pér vitin 2024,
shuma 1,557,385 pér vitin 2025, grante (& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit,
sipas Fishés bashkéngjitur,

- P08130.Q1.02.A4 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng
Jakova®, ( Jeto me sportin ), pér zbatim € investimit né vlerén 10,683,405 me
tvsh n& zérin Investime, prej t& cilave shuma 10,000,000 pér vitin 2024 dhe
shuma 683,405 pér vitin 2025, grante t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, sipas
Fishés bashkéngjitur.

Miratimin e fondit ¢ bashkéfinancimit t& projekteve nga buxheti i miratuar me

VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit

buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024 — 2026 ¢ Bashkisé s& Shkodrés” te

ndryshuar  sipas tabelés 1 - 5 bashkélidhur si dhe fish projekteve perkatese

bashkelidhur per shtesat ¢ fondeve referuar tabeles 3 dhe 5 .

3. Burimi i financimit pér fondin e bashkéfinancimit do t& Jjeté nga rialokimi i fondeve
t& mbetura gjéndje nga viti 2023 pérfshiré né buxhetin e vitit 2024 me VKB
nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit
buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026 & Bashkisé s& Shkodrés™ s dhe
buxheti 1 vitit 2024

4. Pwr zbatimin e kwtij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisw.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t¢ pikés 6 (& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

b

Miratuar me 31 vota

Vota Prog |

Vota Kunder 10

Vota Abstenim O
Zbardhur me daté 2.5.2024

Adrgsa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, wab: www bashkiashkoder.gov.al, a-mait- keshillibashkiak @ bashkiashikoder.gov.al



Pakésim viti 2024

TABELA 1

Neé ieké
Shpenzime
Kapitale té
Institucioni Emértimi i Aktivitetit Programi | Kapitulli | trupézuara Totali
Bashkia Shkodér |P08130.Q1.02 A2 Bashk&financim pér projekle sportive 8130 5 14,931,689 14,931,689
| TOTALI | 14,931,689 | 14,931,689
Sekretar KRYET AR
Denis LESHA OLTION L lo
f |
4 |




Pakiésim _Viti 2023

DETAJIM [ RISHPERNDARJES FONDE T# TRASHEGUARA

TABEIA 2

Pérmbledhiise ( Transferté e pakushtézuar, Transferté ¢ pakushtézuar sektoriale & Té ardhura) N¢ leki

|

| —— [ Drejtorin ¢

) D e |
Prog. Emértimi Programit Llog. Ek, | Predtoria Ekonomike | o e | Totali Pakésimit

¢ Arsimit |

Kopshteve
9129 Arsinu baze pérfshiré arsimin parashkollor 600 13,926,838 12057341 25.084.169
| 30| Arsim bazi pérfshiré arsimin parasikollor 601 2,216,199 . 2.716,199
e

| TOTALI PAGA DHE SIGURINME. 16,143,037 | 12,057,331 28,200,368
9120 Arsimn baze pérlshire arsimin parashkollor. 602 2.856,571 2.124,275 5.080.846
91200 Arsinui baze pérfshore arsimin parashkaollor 66 T4 400 200615 95,015
9230, Arsinn 1 meseny i pérggithshiém 612 3,269,679 1.269.679

TOTALT SHFERZIME DIHE [
TRANSFERIME 6,200,650 | 2,244,800 8,445,540
91 20) Arsim bazé pérfshiré arsioin parashbollor 230 82,300 82,800
0120/ Arsime baze pérlshieg arsimin parastikollor., 231 2,142,534 . 2,142,534
TOTALI SHPENZIME KAPITALE 2,225334 . 2225334
TOTALI 24,569,021 | 14,302,221 38,871,242

KRYETAR
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TABELA 4

Pakésim
Né& leké
Shpenzime
Kapitale té
Institucioni Emértimi i Aktivitetit Programi | Kapitulli trupiizuara Totali
P09230.Q1.02.A1 Rikonstruksion shkolla "Kol
Drejtoriae  Idromeno” & t€ trash&guara 9230 1 1,946,000 1,946,000
Pérgjithshme e
Mirémbajtjes s P09230.Q1.02.A1 Rikonstruksion shkolla "Kol
Objekteve Idromeno” & t€ trashéguara 9230 5 20,647,000 20,647,000
Publike | po9730.01.02.A3 Rikonstruksion shkolla *Kol
Idromeno” (viti 2024) 9230 5 4,798,000 4,798,000
_ TOTALI 27,391,000 27,391,000
Sekretar KRYETAR
Denis LESHA
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P09230.Q1.02.A3 “Shkolla e hapur “Kolé Idromeno”
01. Personat ¢ Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria ¢ Pergjithshme ¢ Firmae
projektit Mirembajtjes se Objckteve Publike propozuesit te
Projektit
Te dhéna te detajuara dpmop @Dbashkiashkoder.gov.al
pér propozucsin ¢
rojektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja ¢ Shkodér
Ministria/grupifscktori Projektit

02. ldentifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikonstruksion Shkolla Kolé Idromeno

Problemet pér tu adresvar

Amortizimi i plote i godines

Démtimi dritareve dhe dyerve

alarmit, sinjalizimit ctj
Mungesa e nje fushe sportive

Mungesa e rrjetit LAN né ¢do klase

Rrezikshméria ¢ pérdorimit 1§ rrjetit elektrik ckzistues
Mungesa ¢ rrjetit 1€ ngrohjes dhe lohjes

Lagéshtira ne ambicniet ¢ brendshme (e godiniis.
Démtimi dhe amortizimi 1 suvatimeve e godinis.
Amortizimi I bojiés se brendshme dhe te jashtme te godinits,

Mungesa ¢ ambicnteve rekreative per nxenesit

Pa mundésia ¢ akscsimit né goding nga PAK (Personat me afiési (& kufizuara)
Mosplotesimi i kushteve cknike per MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit), si sistemi

Emri i Programit

Arsimi mestétm

Qéllimet dhe objektivat e

te ndihmoje te arriben

Programit te cilat projekti do

(mbrojtjes ndaj zjarrit),

ngrohje.

Instalimi i rrjetit LAN né ¢do klase
Instalimi i rrjeti € ngrohjes dhe fohjes
Krijimi i ambienteve rekreative

Piérshuatjn ¢ podinés pér rastet ¢ emergjencave dhe evakuimeve
Krijimi i nj¢ ambicnii te shéndetshigm me Jargimin ¢ lagéshtirés nga godina.
Krijimi i nj¢ ambienti me te sigune pér [émijé dhe arsimiaret me sistemin ¢ MNZ

Krijimi i nj¢ ambicnti te pershtatshém pér personat me aftiisi te hufizuara PAK,
Krijimi i nj¢ ambienti konformé ligjeve dhe standardeve kombiitare pir misimdhinic .

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
hosto e zbatimit 133,131,532 60,560,404 72,571,128
Kosto supervizim 1,766,657 1,766,657
Kuosto kolaudim 63,939 63,939
Kosto Totale e Projektit-Teki 134,962,128 62391000 72,571,128

e T S ——



Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zhatimit 49 848,649 35,000,000 04,848,649
Kosto supervizim
hosto koluudim
Kosto Totale e Projektit- leki 99,848,649 35,000,000 64,848,649
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kuosto ¢ zbatimit 33,282 883 25,560,404 7,722,479.00
Kosto supervizim 1,766,657 1,766,657
Kosto kolaudim 63,939 63,939
Kuosto Totale ¢ Projektit- leké 35113479 27,391,000 7,722,479

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri

Nénshkrimi

Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit ldesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (IB}

Aprovimi / refuzim pér tu shqyruar
me ie)

Rinisé dhe Sportit

Investimi do (& realizohet:
lazy paré né vitin 2024 né shumén 62,39) 000 lcki
faza dyte né vitin 2025 né shumiin 72,571,128 lekit

Komente nga Drejtuesi | Programit (n.q.s. ka) Institucioni Likuidues: Drejtorin e Pérgjithshme € Kulturés, Arsimit,

Sekretari i
Pérpjithshém

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
projekt idesi

Komente nga Sckretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)

I



il LLd

S







P08130.Q1.02.A2 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija”

(Jeto me Sportin)

01. Personat e Kontalktit

Emri i propozuesit te Drejtoria ¢ Pergjithshme ¢ Firma e
projektit Mirembajtjes se Objekieve Publike propozuesit te
Projektit

pir propozuesin ¢
rojektit

Te dhéna te detajuara dpmop @bashkiashkoder.gov.al

Ministrin/grupi/scktori

Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja ¢ Shkodér / Postribe

Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Iden

Ndértim fushe sportive Adem Haxhia

Problemet pér tu adresuar

Mungesa ¢ mundesise te kryerjes se oreve te edukimil fizik per nxenesit ¢ shkolles.
Pamundisia ¢ shfryi@zimit maksimal ¢ godinis si qendér komunitare gjate gjithé vitit
pér akiivitelet ne ambientet ¢ jashtme

Mungesa ¢ kanalizimeve € ujerave (& bardha ne oborrin ckzistuese dhe me pasoje
pérmbytjen ¢ herépashershme (& vele godinés

Sheshi i ndirtests sé Shkollés sé Mesme 1 bashkuar *Adem Haxhia™, me njé sipérfaqe meth
5000 m2, aktualisht nuk mund (& shirytézoher pér aktivitele sportive pér shkak 1€ kushteve
ai ¢ cilat ndodhet. E gjithe sipirfagja ¢ sheshit 8shié e pashtruar, njé pjesé ¢ madhe ¢
terrenit ku zhvillohen aktivitetet sportive gshiié né gjendje jo 1& miré, gjé g@ pengon né
ushtrimin normal 1& proceseve mésimore dhe aktiviteteve sportive. Sheshi ku zhvillohen
programet misimore 1€ edukimit fizik dhe aktivitetet sportive dhe rekreanve ésiié jashig
¢do standards,

Emri i Programit

Arsimi mesém

Qéllimet dhe ohjektivat ¢
Programit te cilat projekti do
te ndihmoje te arrihen

Zhvillimi i rregullti oréve te edukimil fizik gjate gjithé periudhits sé vitit shkollor
Mundésia ¢ shirytizimit i objektit si gendér komunitare gjate gjithi vitit . objekt i cili
ndodhet n& gendier te fshatit Mes . dhe e njesise admninistrative Postrribe

Ndiértimi i rrjetit KUB dhe largimi i ujera aimosferik . me largimin ¢ mund@sive e
pérmbytjes se oborrit gjate periudhave me rreshje

Rimodelimi i 1€ gjithi shesheve, si para ndértesave, ashiu edhe prapa, i kthen kitto
sheshe né haptsira mulifunksionale. Hapésirat rekreative do (€ mund 8 pérdoren si
nga nxéndsit dhe mésuesit ashtu edhe nga i gjithé komuniteti né territorin administrativ
ku ndodhen shkollat.

Ne projekt perfshihet ndertimi i ne total i 3 fushave sportive perfshi ndricimin e tyre

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali Viti 2024 Yiti 2025
Kosto e zbatimit 37,334,702 32,600,205 4,734,496
Kosto supervizim 727,569 727,569
Kosto kolaudim 44,001 44,001
Kuosto Totale ¢ Projektit- leke 38,106,271 337,775 4,734,496




Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto e zhatimit 28,001,026 27,000,000 1,001,026
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kaosto Totale e Projektit- leké 28,001,026 27,000,000 1,001,026
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zhatimit 9,333,676 5,600,205 3,733,470
Kosto supervizim 727,569 727,569
Kaosto kolaudim 44,001 44,0m
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 11,105,245 6,371,775 3,733,470

4. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Staiusi § Projekeit Idesé

Drejtuesi | Programit Aprovimi / refuzimi pir w shqyruar
ne Institucionin me 1

Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi | Programit (n.q.s. ka) Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Investimi do tié reslizohets
fuza paré né vitin 2024 né shumén 33,371,775 lekié
faza dyie ng vitin 2025 né shumén 4,734,496 leki

Sekretari i Konfrmimi/refuzimi i aprovimit te
Pérgjithshiém projekt idesi

Komente nga Sekretari § Pérgjithshém (n.q.s. ka)

[E¥]






P08130.Q1.02.A2 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija”

(Jeto me Sportin)

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme ¢ Firma ¢
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike propozucsit te
Projektit
Te dhiénn te detajuara dpmop @bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e
projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér / Postribe
Ministria/grupifsektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Ndértim fushe sportive Adem Haxhia

Problemet piér tu adresuar

Mungesa ¢ mundesise te kryerjes se oreve te edukimit lizik per nxenesit e shkolles,
Pamundisia e shirylézimit maksimal ¢ godinés si gendér komunitare gjate gjithé vitit
per aktivitetet ne ambientet ¢ jashume

Mungesa ¢ kanalizimeve & ujerave (& bardha ne oborrin ¢kzistuese dhe me pasoje
pérmbytjen ¢ herépashershme € vele godinés

Sheshi i ndéniesés st Shkolliis s¢ Mesme (& bashkuar “Adem Haxhia”, me njé sipérfaqe rreth
5000 m2, akwalisht nuk mund 1 shirytézohet pér aktivitete sportive pér shkak 1& kushteve
ng 1€ cilat ndodhet. E gjithé sipérfagja ¢ sheshit 8shié e pashteuar, njé pjesé ¢ madhe ¢
terrenit ku zhvillohen aktivitetet sportive éshié né gjendje jo @ mird, gji & pengon né
ushtrimin normal 1& proceseve miésimore dhe aktivileteve sportive. Sheshi ku zhvilloben
programet mésimore t edukimit fizik dhe akiivitetet sportive dhe rekreative Sshi jashté
¢do standardi.

Emri i Programit

Arsimi mesém

Qéllimet dhe objektivat ¢
Programit te cilat projekti do
te ndihmoje te arrihen

Zhvillimi i rregullt § oréve e edukimit lizik gjate gjithé periudhés s& vitit shkollor
Mundésia e shlrytézimit & objektit si qendiér komunitare gjate gjithié vitit . objeke i cili
ndodhet né gend@r te fshatit Mes . dhe te njesise admninistrative Postrribe

Ndériimi i rrjetit KUB dhe largimi § ujera atmosferik . me largimin ¢ mendisive e
pérmbytjes se oborrit gjate periudhave me rreshje

Rimodelimi i tié gjithit shesheve, si para ndértesave. ashw edhe prapa. i kihen kiélo
sheshe né hapésira multifunksionale. Hapésirat rekreative do & mund & pérdoren si
nga nxénésit dhe mésuesit ashiv edhe nga i gjithé komuniteti né territorin administrativ
ku ndodhen shkollat. G

Ne projekt perfshihet ndertimi i ne tolal i 3 fushave sportive perfshi ndricimin e tyre

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totuli Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 37,334,702 32,600,205 4,734,496
Kusto supervizim 727,569 727,569
Kosto kolaudim 44,001 44,001
Kosto Totule e Projektit- leké 38,106,271 33,371,775 4,734,496




Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kaosto ¢ zhatimit 28,001,026 27,000,000 1,001,026
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale ¢ Projektil- leké 28,005,026 27,000,000 1,001,026
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto e zhatimit 9,333,676 5,600,205 3,733,470
Kosto supervizim : 721,569 727,569
Kosto kolaudim 44,001 44,001
Koste Totale e Projektit- leké 10,105,245 6,371,775 3,733,470

4. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nenshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statiesi § Projektit ldesi

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhelor {(IB)

Aprovimi / refuzimi pir tu shqyriuar

me tej

Investimi du té realizobet:
faza paré né vitin 2024 né shumén 33.371,775 lekié
faza dyte ng vitin 2025 nit shumin 4,734,496 leki

Komente nga Drejtuesi | Programit (n.g.s. ka) Drejtoriz e Pérgjithshme e Kulturits, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Sekretari i
Pérgjithshém

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te

projekt idesé

Komente nga Sckretari i Pérgfithshém (n.q.s. ka)







P08130.Q1.02.A4 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng Jakova”

(Jeto me Sportin)

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria ¢ Pergjithshme e Firma ¢
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike propozuesit le
Projektit
Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkeder.gov.al
piér propozuesin ¢
projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja ¢ Shkodér
Ministria/grupi/scktori Projekitit

02. ldentifikimi i ldesé se Investimit
Ndértim fushe sportive shkolla Prenk Jakova

Projekt Idea

Mungesa e mundesise te kryerjes se oreve te edukimit fizik per nxenesit ¢ shkolles si

Prohlemet pér tu adresuar dhe ato te konvikiit
Pamundésia e shiryiézimit maksimal ¢ godings si gendér komunitare gjate orareve le
pasdites

Mungesa ¢ kanalizimeve t€ ujerave i€ bardha ne oborrin ekzistuese dhe me pasoje
pérmbytjen ¢ herépashershme 1€ vete godinés

E gjithé sipérfaqja ¢ sheshit éshié ¢ pashtruar, njit pjesé € madhe ¢ terrenit ku zhvillohen
aktivitetet spontive €shité né gjendje jo 16 mird, gjé gé pengon né ushtrimin normal (&
proceseve miésimore dhe aktiviteteve sportive,

Sheshi ku zhvillohen programet misimore té edukimit Hizik mund te perdoret edhe per
aktivitete te tera rekreative

Emri i Programit Arsimi mesém :
Qéllimet dhe objektivat e Rikulifikimi i nje sheshi te amortizuar duke mundesuar zhvillimin e rregullt te oréve i
Programit te cilat projekti do | te edukimit fizik si dhe aktiviteteve rekreative per nxenesit e shkolles dhe konviktit
te ndihmoje te arrihen gjate gjithe harkut kohere te dites me ndertimin e fushes sportive dhe instalimin ¢

ndricimit . kanalizimeve dhe ambienteve te tjera

Rimodelimi i t& gjithé sheshit per krijimin ¢ nje bapesire me te pershtatshme per stafin
diw nxenesit

0.3. Kostot ¢ Projektit te Investimit

Kostot e Projektit té Investimit/lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto e zbatimit 14,244,540 12,136,681 2,107,859
Kosto supervizim 337,075 337075
Kosto koloudim 28,196 28,196

Kasto Totale e Projektit- leké 14,609,810 12,501,951 2,107,859




Kostot e Projektit t& Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto e zhatimit 10,683,405 LL000 MK 683,405
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 10,683,405 10,000,000 683,405
Kostot e Projektit té Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Yiti 2024 Viti 2025
Kosto e zhatimit 3,561,135 2,136,681 1,424,454
Koslo supervizim 337,075 337,075
Kosto kolaudim 28,196 28,196
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 3,926,405 2,501,951 1,424,454

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri

Niénshkrimi

Data

Qéllimi & rishikimit
Statusi i Projektit ldesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (IB)

Apravimi / refuzimi pér i shgyrtuar
me lej

Tnvestimi do IF realizohet:
faza paré né vitin 2024 né shumién 12.501,951 leki
faza dyte @ vitin 2025 oif shumin 2,107,859 leki

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejloria ¢ Pérgjithshme ¢ Kuhurés, Arsimit, Rinis¢ dhe Sportit

Sekretari i
Pérgjithshém

Konflirmimi/frefuzimi i aprovinit te

projekt idesé

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)

(S~






P08130.Q1.02.A3 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorit e
Prishtinés’ (Jeto me Sportin)
01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejioria ¢ Pérgjithshme ¢ Firma e
projektit Mirémbajtjes se Objekteve Publike propozucsit te
Projektit

Te dhéna te detajuara dpmop @bashkiashkoder.gov.al
ptr propozuesin ¢

projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja ¢ Shkoder
Ministria/grupi/scktori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit
Ndértim lushe sportive shkolla Déshmoret e Prishtinés

Projekt Idea

Mungesa ¢ mundésisé te kryerjes se oréve (& edukimit fizik pér nxinésit e shkollés né
Problemet piir tu adresuar ditét me reshje

Pamundésia e shltylézimit maksimal e godinés si qend®r komunitare gjaté orareve t
pasdites pasi fushat ekzistuese jani® (& amortizuara dhe jashté kushteve

Mungesa ¢ kanalizimeve (& ujerave 1€ bardha né oborrin ckzistuese dhe me pasoje
pérmbytjen e herépashershme € oborrit

E gjith sipérfaqja ¢ sheshit éshté ¢ pashiruar konform normave teknike dhe njé pjesé ¢
madhe ¢ terrenit ku zhvillohen aktivitetet sportive éshté né gjendje jo 1& miré, gjé qé pengon
né ushinmin normal & proceseve mésimore dhe aktivileteve sportive.

=
Sheshi ku zhvillphen programet misimore ¢ edukimit fizik nuk mund e pérdoret edhe pitr
aKlivitete te jerd rekreative né kushtet ku ndodhet

Emri i Programit Arsimi baze

Qéllimet dhe ohjektivat ¢ Rikualifikimi i nj& sheshi & amortizuar duke mund@suar zhviltimin ¢ megullt fe orive
Programit te cilat projekti do | & edukimit fizfK si dhe aktiviteteve rekreative piée nxénésit e shkolliss dhe I

te ndihmoje te arrihen komunitetit gjgje gjithé harkut kohor ditor me ndértimin e tri fushavesportive dhe
instalimin e ndrigimit . kanalizimeve dhe ambienteve te tjera rekreative

Rimodelimi i @& gjithé sheshit pér krijimin ¢ njé hap@sire me te pérshiatshme pér stafin
dhe nxiénésit gjate oriéve & pushimit dhe mésimit

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit té Investimit/lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 35,409,847 30,311,477 5,098,370
Kosto supervizim 703,639 703,639
Kosto kolaudim 42,846 42,846

Kosto Totale ¢ Projektit- leki 36,156,332 31,057,962 5,098,370




Kostot e Projektit té Investimit té€ miratuara pér akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 26,557,385 25,000,000 1,557,385
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 20,557,385 25,000,000 1,557,385

Kostot e Projektit té Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 8,852,462 5,311,477 3,540,985
Kosto supervizim 703,639 703,639
Kosto kolandim 42 846 42,846
Kosto Totale ¢ Projektit- 000eké 9,598,947 6,057,962 3,540,985

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri Nénshkrimi Data QéEllimi i rishikimil
Statusi { Projekeit Idesé
Drejtuesi | Programit Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar
ne Institucionin me 1¢j

Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Kulturés, Arsimit, Rinist dhe Sportit

Investimi do 8¢ realizohet:
faza paré né vitin 2024 né shumén 31,057,962 leké
faza dyle né vitin 2025 né shumién 5,098,370 lckié

Sckretari i Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
Pérgjithshém projekt idest

Komente nga Sekretari i Pérgjithshiém (n.q.s. ka)










P08130.Q1.02.A3 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishtinés” (Jeto me Sportin)
01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Firma ¢
projektit Mirémbajtjes se Objekteve Publike propozuesit ie
Projektit

Te dhina te detajuara dpmop@bashkinshkoder.gov.al
pér propozuesin ¢

projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodiér Vendodhja ¢ Shkodir
Ministria/grupi/scktori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit
Ndértim fushe sportive shkolla Déshmoret ¢ Prishtiniés

Projekt Fdea

Mungesa e mundisist te kryerjes se oriive 16 edukimit fizik pér nxénisit ¢ shkollés nié
Problemet pér tu adresuar ditét me reshje

Pamundésia e shfrytézimit maksimal ¢ godings si gendér komunitare gjalé orareve t&
pasdites pasi fushat ekzistuese jané (& amortizuara dhe jashti kushteve

Mungesa ¢ Kanalizimeve t€ ujerave (€ bardha né oborrin ekzistuese dhe me pasoje
pérmbytjen ¢ herépashershme (€ oborrit

E gjithit sipérfagja ¢ sheshit éshié ¢ pashtruar konform nermave teknike dhe njé pjesé ¢
madhe ¢ terrenit ku zhvillohen aktivitetet spontive Eshié né gjendje jo & mird, gjé gé pengon
né ushtrimin normal (@ proceseve mésimore dhe aktiviteteve sportive.

Sheshi ku zhvillohen programet mésimore € edukimit fizik nuk mund te pérdoret edhe pér
aktivitete e et rekreative né Kushiet ku ndodhiet

Emri i Programit Arsimi baze

Qéllimet dhe objektivat ¢ Rikualilikimi i njé sheshi @ amortizuar duke mundésuar zhvillimin ¢ reegulll e oréve
Programit te cilat projekti do | 1& edukimit fizik si dhe aktiviteleve rekreative pér nxéndsic e shkollds dhe e

te ndihmoje te arrihen komunitetit gjate gjithé harkut kohor ditor me ndértimin e tri fushave sportive dhe

instalimin e ndrigimit . kanalizimeve dhe ambienteve te tjera rekreative

Rimodelimi i & gjithé sheshit pér krijimin ¢ njé hapiésire me 1e pérshtatshme pér stafin
dhe nxéndsit gjate oréve & pushimit dhe mésimit

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit té Investimit/lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto e zbatimit 35,409,847 30,311,477 5,098,370
Kosto supervizim 703,639 703,639
Kosto kolaudim 42,846 42,846

Kosto Totale ¢ Projektit- leki 36,156,332 31,057,962 5,098,370




Kostot e Projektit t& Investimit t& miratuara p&r akordim nga MAS / lek

Totali Yili 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 26,557,385 25,000,000 1,557,385
Kosto supervizim
Kosto kelaudim
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 20,557,385 25,000,000 1,557,385
Kostot e Projektit té Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totaki Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zhatimit 8,852,462 5,311,477 3,540,985
Koste supervizim 703,639 703,639
Kosto kolaudim 42,846 42,840
Kosto Totale ¢ Projektit- 000/cké 9,598,947 6,057,962 3,540,985

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri

Nénshkrimi

Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit ldesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimt pir tu shqyruar
me (e}

Investimi do té realizobet:
faza paré nié vitin 2024 nd shumiin 31,057,962 leki
fazi dyte né vitio 20235 ni shumin 5,098,370 lekié

Komente nga Drejtuesi | Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Kulturis, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Sekretari §
Pérgjithshém

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
projekt idest

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)

2









P09120.0Q1.03.A7 “Shkolla e hapur “Ndre Mjeda”

01. Personat ¢ Kontaktit

Te dhéna te detajuara dpmop @hbashkiashkoder.gov.al
pir propozucsin ¢

Emri i propozuesit te Drejtoria ¢ Pergjithshme ¢ Firma ¢
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike propozuesit te
Projektit

projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodir Vendodhja e Shkodir
Ministria/grupi/scktori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Rikonstruksion Shkolla Ndre Mjeda
Projekt Idea

Amortizimi i plote i godinés
Problemet pir tu adresuar Nevaoja ¢ pér me shume ambicnie mésimdhinie

Mungesa e rrjetit té ngrohjes dhe fichjes qendror

Amortizimi dritareve dhe dyerve

alarmit, sinjalizimit etj.
Mungesa ¢ njé palestre te mbuluar

Rrezikshmiéria ¢ pérdorimit 1€ rrjetit elektrik ckzistues

Mungesa e akesueshmerise dhie kushieve te tjera pir PAK
Mosplotésimi i kushieve teknike pér MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit), si sistemi

Lagéshtira ne ambientel ¢ brendshme te godinis, sidomos ae fualete
Démtimi dhe amortizimi i shtresave e suvatimeve te godinds.

Emri i Programit Arsimi baze

Amortizimi i bojés se brendshme dhe te jashtme te godings.
=

te ndihmoje te arrihen imbrojtjes ndaj zjarrit).

ngrohje. komfort
Instalimi i rrjeti té ngrohjes dhe Nohjes gendror

Krijimi i ambienteve rekreative me ndértimin ¢ njié palestre té re

Qéllimet dhe objektivat ¢ Krijimi i nj ambienti te shéndeishgm me largimin ¢ lagéshtités nga godina.
Programit te cilat projekti do | Krijimi i nj¢ ambicnti me te sigurte pér [¢mijit dhe arsimtaret me sistemin ¢ MNZ

Krijimi i njé ambicnti te pérshiatshiém pér personat me aftési te kafizuara PAK.
Krijimi i nji ambienti kanlformé ligjeve dhe standardeve kombétare pér mésimdhinie |

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
Kosto ¢ zhatimit 238,760,368 95,814,055 58,346,313 84,600,000
Kosto supervizim 2,961,559 2,961,559
Kosto kolandim 95,628 95,628
Kosto Totale ¢ Projektit- leki 241,817,555 98,871,242 58,346,313 84,600,000

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024

Viti 2025

Viti 2026

Kosto e zbatimit 179,070,276 60,000,000

34,470,276

84,600,000

Kosto supervizim




Kosto kolaudim

Kosto Totale e Projektit- leki

179,070,276

60,000,000

470,276

84,600,000

Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
SR 59,690,092 35,814,055 23,876,037
Kosto supervizim 2,961,559 2,961,559
Kosto kolaudim 95,628 93,628
Kosto Totale e Projektit- leki 62,747,279 38871,242 23,876,037
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qcéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / reluzimi pitr W shqyroar
me tej

Rinis¢ dhe Sportit

Investimi do té realizohet:

laza paré né vitin 2024 né shumdn 98,871,242 leki
faza dyte né vitin 2025 né shumeén 58,346,313 leki
faza tretd nd vitin 2026 né shumén 84,600,000 leki

Komente nga Drejtuesi i Programit {n.q.s. ka) Institucioni Likuvidues: Drejloria ¢ Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit,

Sekreturi i
Pérgjithshim

Konlirmimifrefuzin | aprovimil te
projekt idesé

Komente nga Sekretari | Péegjithshém (n.q.s. ka)
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